Chã Grande
ll*.ll*- lh+l*,.

rÉ zgk

FUNDO MUNICIPAL DE SAúor
pnecÃo elernôxtco No 013/2022

REGISTRO DE PREçOS
PROCESSO LIC|TAToRIO N" 0íí2022

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS FmS N" 036t2022

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de 2022, de um hdo de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CHÃ GRANoE, pessoa jurídica de direito público inleÍno, com sede e Foro em Pemambum, localizado à

Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Cenfo - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./I\,F sob o no 08.625.í 67/0001.50,
neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. JaiÍo Amorim Paiya, BÍasileiro, Casado,
Comerciante, nomeado por meio da Portaria N" 285/2017 datada em 0110812017, portador da Carteira de ldentidade
N" 1.826.8'IZSSP/PE, CPF no 353.431.684-34, no uso de suas atribuiçÕes legais, neste ato denominado
simplesmente ÓnCÂO CeneuchDoR Do REGISTRo DE PREçoS, realizaJo por meio do PREGÃo
ELETRONICo N" 01312022, e de outÍo lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada en 2411112022,

doraventê denominada FORNECEDOR, tem entre si, iusto e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá
efeito de compromisso de fomecimento, nos leÍmos do Decreto n0 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que

regulamentâ o aÍt. 15 dâ Lei n0 8.666/93, observada as condi@s estâbelecidas no ato convocatóno e consoante as
Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORTIECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ícam ÍegistÍado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande - PE, observada a ordem de dassificação, os preços do fomecedor registÍado â squir rêlacionado,
objetivando o compromisso de fornecimenlo, nas condi@s estabelecidas no alo convocatóí0.

'l .l - Fornêcêdor - ltem

CIRUGICA SERRA tAR LmA EPP, CNPJ N0 3t.908.034/000í-02, com sede à Rua Dona Maria de Souza, no 396,

Galpáo B - Piedade - Jaboalão dos Guararapes - PE, CEP: 51.40G2ô0, FaI'e:. (811M44.4444, repÍêsentâda por seu

Represêntante Legal, Sr. Carlos Eduardo Azevedo Pereha de Oliveirâ, brasileira, casado, empresário, re§dente e

domiciliado em ReciÍe - PE, CNH N" 017812608í0 DEIRAN/PE, CPF/MF N0 666.650.604-97.

TTENS. EXCLUSIVO PÂRA MICROEIPRESAS E EiIPRESAS OE PEOUENO PORTE llldã Lei 1

1.525.00

rtE- Â0Â 2 E

Valor Total registrado: R$ 105.393,00 (Cento e cinco mil, trezentos e noyênta ê trôs rêâis).

Item oescÍiçào Código BR Itârcâ Unidede
Orárí,

Ho.git P
furnt
USF,

Q€nt
cÁPs.

Alrll
Unitário Rl Tolal R,

CloÍoto de polássio 19,1%

c/ 10 ML
8R0267162 Safitec 800 0 0 800 0,60 480.00

28 ClindamiciÍá 1 $mo/4ml 8R0292419 HtgoÍaíra 800 0 0 800 4,49 3.592.00

11 Etcmidâlo 20MG/1 oML 8R0270r16
Bhu

Fârmacêulica
600 0 0 600 14 21 8.526,00

121 Glibenddrida 5MG 8R0267671 Medquiíríca CPR 20.000 80.0@ 0 1m 0@ 0.03 3.000,00
124 Hdrodoroliazrda 25MG 8R0267674 Medauiínrcá CPR 20.m0 100.m0 0 1m.000 0,03 3.600,00
173 Timdol - malealo / colirio 8R0272581 E-M, S 300FR 200 I 500 3,05

180
Sais paíã ÍeldÍEtaÉo -

oÍal
8R0268390 Natülab ENV 10.000 10.000 0 20 000 1,28

228
Neornkina+Bacihô

lDomada)
8R0273167 Pratr 8rs. E000 8.000 0 16 000 1,88 30.080,00

233 Amilnplilina 25MG 8R0267512 E,M.S, CPR, 0 0 50.000 50.m0 0,04 2 000,00

251
deHemifirnarato

queliapiB 1ü G
8Ri272832 0 0 18.000 16.m 0,65 í 1.700,00

llem Dêsc.içáo Código 8R arcâ Unidedê Ho.pitãf
Alâl|t
t lFl

Ourü V.h. Unit rio
R'

Vrlo. Tolrl
R§

300
Salbutamd, d6agem:
200*lcc,/dose, uso: pó p/
inahçâo, fras.o lm,m dosos

BR0288044 5mTêulo FR. 875 1.375 11,12 15.290.00

otÉo6 iú.6

25 600 00

E. I,t. S. CPR.

ÂV. Saio Jo3ó, n'l0l, CenlÍo, Chõ Gronde-PE, CEP 59.ó3ó.(n0 | Íelefonê: El 3537-l lrm I CilPJ: I !.O4?.8Cú,'00O1 -9o

E-moll ouvldorlo€chogÍonda.pe.gov.bt I Sltê wvrv.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
Ur.^ ll*- lhtt*,'

L
Fls. 2330

FUNDO MUNICIPAL DE SAúoe

2 . DA EXPECTATÍVA D0 FORNECIMENTO: O ajuste com o fomecedor registrado será formalizado pelo Fundo

Municipal de Saúde de Chá Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contmlo, observadas as disposiçoes

contidas no Edital do Pregão Eletrônico N" 01312022.

2.1 - O compromisso de entrqa so eslârá caracteÍizado mediante Contrato, decorente desta Ata de Registro de

Preços e Edital de Pregáo Eletrônico N" 01312022.

2.2 - O Íornecedor regislrado, dentro dos quanütativos eslimados, Íica obrigado a atender todos os pedidos eÍetuâdos

durante a validade desta Atâ dê Rêgisfo de Prêços.

3 - D0 CONTROIE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chá Grande adotará a prática

de todos os atos necessários ao mntole e administraçáo da presente Ata.

3.1 - 0s preços regisfados e a indicação dos respectivos Íomecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário

Oficial dos Municípios do Estado de Pemambuco.

1 - DOS PREçOS: A qualqueÍ tempo, conÍorme previsto no An. 17 do DecÍeto no 7.892!2013, o preço registrado
poderá ser revisto em deconência dê eventual reduçao daqueles eístentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal

de Saúde de Chã Grande convocar os fomecedores registados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedoÍ regisfado se rectJse a baixar os pÍeços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chá

Grande poderá cancelar o registro ou mnvocâr todos os íomecedores rqistrados para oferecerem novas propostas,

gerando novojulgamênto e adjudicaÉo para essê fim.

4.2 - Os pÍeços não seÍâo reajustados durante o período de validade da Ata de REistro dê Preços, ressalvada a

supeweniência de normas Íederais aplicáveis a espÉcie.

4.3 - O diferencial de píeço entre a proposta inicial do fomecedoÍ detentor da Ata e a pesquisa de mercado eíeluada
pelo Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à época da licitação, bem como eventuais descontos poÍ ela

concedidos serão sempre mantrdos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISÍRO DE PREÇOS: A presente Ate terá validade de í2 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinafura.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu regislro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condiçõ€s da Ata de Regisfo de Preços

6.2 - nâo retirar a respeciiva nota de empenho or instumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administraçáo,
sem jusüfi caüva aceitável.

6.3 - nâo aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tomar superior àqueles praticados no

mercado; e

6.4 - üver presente razoes de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de regisfo, nas hipóteses previstas, assegurados o confaditório e a ampla defesa,
será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedoÍ poderá solicitaÍ o cancelamento do seu registro de preço na oconência de Íato
superveniente que venha comprometer a peúeita execução mntratual, decoÍrentes dê caso fortuito ou de Íorça
maior, devidamente comprovados.

AV. Sõo Jo3é, n'tol, CenlÍo, Chõ cÍonde-PE, CEP 55.ó3ó-0W I lelêfonê:81 3537-l l/O I CNPJ: I1.0,19.E0ó,tg*r -*
E-mol! ouüdorlo@chogÍondê,pê,gov.bú | Sile wvrv,chogronde,pc.goy.bÍ

Chã Grande
Ut* lúí'- lh+t*,.

L
Fls. 2331

FUNDo MttNtctPAL oe seúoe

7 - OA DÍVULGAçÃO DA ATA DE REGISTRo DE PREÇoS: A publicação resumida desta Ata de Registro de

Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, seÍá pmvidendada pelo Orgáo

Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinafura, para ocoÍreÍ no prazo de vinte dias daquela

data.

I - D0 F0R0: 0 Foro para dirimií questões relativas ao presente compromisso de prestaçáo de serviço será o Foro

da Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer oulro, por mais privilegiado que seja.

E, por estârem assim justos e Contratados, assinam o prêsente instrumento êm 03 (três) vias de igual teor ê Íorma,
para todos os fins previstos em direito, na ça das duas testemunhas abaixo idenüfcadas, que a ludo assistiram

e que também o sub
CÂRLOSEDUARDO rú..dô d. ídtu óqbr pd

AzEvEDo PERETnÁ DE *tr#*'"*-
oLÍvEtRÀ{6665O6O49 oúvr*róé.ó50ó0.c7

odd6 ]0221r.2r 0&.3ío
7 .oloo

Carlqs Eduardo Azevedo Pereira de Ollveira
CIRUGICA SERRA TIAR LTDA EPP

COT{TRATADA

mP
PF/MF N" 353.43í

Secretário ilunicipal de Saúde
Órgão Gerenciador

TESTEMUNHAS:

NOME
CPF:

4h* {. u- c"?r^r.^,
Uloo. (trso 99\_ 6a

O T,,itftiy t(,auu/t fu'4/4
06aÍfi.?914- 51

NOME
CPF:

AV. Sdo José, n" l0l, CenlÍo, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-mO | Íêleíonê: 8l 3537-l l4O I CNPJ: I1.049.80ó/m0l -?O

E-moil ouvidorlo@chogÍondê.pê.9ov.bÍ | Slte wtav.chogíondê.pe.gov.brr

W